
1 
 

                                             Uchwała Nr I/35/2015  

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

      z dnia 8 kwietnia 2015  roku 

 

 

 

 

Na podstawie art.13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  
o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. z 2012 r. Dz.U. poz. 1113 ze zm.) i art. 91 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. z 2013 roku Dz.U. poz. 
885 ze zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej Łodzi: 

 

 
 
1. Iwona Kopczyńska   przewodniczący          
2. Ewa Śpionek członek 
3. Anna Kaźmierczak         członek  
 

 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

 

Opiniuje się pozytywnie możliwość spłaty pożyczki długoterminowej zaciąganej przez 
Rzgów w wysokości 71.478 zł (słownie złotych: siedemdziesiąt jeden tysięcy czterysta 
siedemdziesiąt osiem) w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi, na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 2015 roku, w związku z 
realizacją przedsięwzięcia pn.: Termomodernizacja budynku przedszkola w Rzgowie. 

 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 9 marca 2015 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 
wniosek (pismo nr BF 3251.31.2015) Burmistrza Rzgowa o wydanie opinii dotyczącej 
możliwości spłaty pożyczki długoterminowej, w związku z zamiarem podpisania umowy o 
dofinansowanie w formie pożyczki i dotacji z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

Opinia wyrażona w sentencji niniejszej uchwały poprzedzona została analizą dokumentów 
będących w posiadaniu Izby na dzień wydania niniejszej uchwały, w szczególności danych 
wynikających z uchwał budżetowych Rzgowa oraz uchwał i zarządzeń w sprawie 
wieloletnich prognoz finansowych. 

Uchwałą Nr LIV/469/2014 z dnia 14 listopada 2014 roku Rada Miejska w Rzgowie 
postanowiła o zaciągnięciu pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Łodzi w wysokości 71.478 zł na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu w roku 2015. Rada postanowiła o przeznaczeniu ww. pożyczki na 
sfinansowanie przedsięwzięcia pn.: Termomodernizacja budynku przedszkola w Rzgowie. 
W uchwale wskazano, że pożyczka zostanie spłacona z dochodów jednostki z tytułu 
podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie 2016-2017.  

Stosownie do art. 226 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego określa dla każdego 
roku objętego prognozą m.in.: wynik budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
przeznaczenie nadwyżki albo sposób sfinansowania deficytu, przychody i rozchody 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, z uwzględnieniem długu zaciągniętego oraz 



2 
 

planowanego do zaciągnięcia, a także kwoty wydatków bieżących i majątkowych 
wynikających z limitów wydatków na planowane i realizowane przedsięwzięcia. Zgodnie z 
ust. 3 tego przepisu w załączniku do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
określa się przedsięwzięcia, ze wskazaniem m.in. nazwy, okresu realizacji, łącznych 
nakładów finansowych oraz limitów wydatków w poszczególnych latach.  

W Uchwale Rady Miejskiej w Rzgowie w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 
2014-2018 (Uchwała Nr XLII/390/2014 z dnia 15 stycznia 2014 r.) - z uwzględnieniem 
zmian obowiązujących na dzień podjęcia ww. Uchwały w sprawie przedmiotowej pożyczki 
- Gmina założyła realizację przedsięwzięcia pn. Termomodernizacja budynku przedszkola 
w Rzgowie na lata 2014-2015 z łącznymi nakładami finansowymi w kwocie  
251.578,12 zł, z następującymi limitami wydatków: 36.975 zł w 2014 roku,  
214.603,12 zł w 2015 roku. Według prognozy, w budżecie 2015 roku założono deficyt w 
wysokości 130.000 zł, finansowany przychodami zwrotnymi, jak również rozchody w 
latach 2015 - 2018. 

W uchwale budżetowej przyjętej na rok 2015 roku w dniu 29 stycznia 2015 roku 
(Uchwała Nr V/11/2015) oraz w wieloletniej prognozie finansowej uchwalonej w dniu 29 
stycznia 2015 roku na lata 2015-2018 (Uchwała Nr V/12/2015), Rada Miejska w Rzgowie 
zaplanowała zakończenie przedsięwzięcia pn. Termomodernizacja budynku przedszkola w 
Rzgowie, ustalając plan wydatków na rok 2015 w wysokości 214.603,12 zł. Na rok 2015 
ustalono deficyt w kwocie 8.138.727 zł finansowany kredytami i pożyczkami w wysokości 
8.138.727 zł. W załączniku dotyczącym planowanych na 2015 rok zadań majątkowych, 
przy przedsięwzięciu pn. Termomodernizacja budynku przedszkola w Rzgowie,  wskazano 
że planuje się na jego realizację pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w wysokości 71.478 zł. Limit zobowiązań na 
sfinansowanie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
zaplanowano w kwocie 9.500.000 zł. 

Zgodnie z regułą wynikającą z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych dla danej jednostki samorządu terytorialnego  obliczany jest indywidualny 
wskaźnik maksymalnego  obciążenia budżetu z tytułu spłaty długu ustalany jako średnia 
arytmetyczna relacji  z trzech poprzedzających lat: dochodów bieżących powiększonych o 
dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów 
ogółem budżetu tej jednostki.  

Przy realizacji wielkości założonych w prognozie kwoty długu, stanowiącej element 
wieloletniej prognozy finansowej Rzgowa, wykazano że w latach 2016-2017 relacje, o 
których mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych zostaną zachowane - 
obciążenie budżetów w tym okresie z tytułu spłaty długu, w tym przedmiotowej pożyczki,  
kształtować się będzie poniżej wskaźnika maksymalnego ustalonego dla danego roku.  

 Zważywszy na powyższe Skład Orzekający postanowił wydać opinię zawartą w 
sentencji niniejszej uchwały. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu 
Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 


